



PREFEITURA MUNICIPAL DE
DIORAMA
Desenvolvimento pela força da união.

Obra: **MANUTENÇÃO DE PONTES EM ESTRADAS VICINAIS**

Cidade: **DIORAMA - GO**

BDI: **22,08%**

Local: **REGIÃO DO CAMPO REDONDO- PROPRIEDADE DO SENHOR BENEDITO PIRES**

Data: **nov/25**

Latitude: **16°10'52"S**

Longitude: **51°17'11"W**

TABELA SINAPI JULHO/2025 DESONERADA E TABELA GOINFRA ABRIL/2025 DESONERADA

ORÇAMENTO BÁSICO

Item	Código	Banco	Discriminação	Unid.	Quant.	P. Unitario Total	Preço Total
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	1,20	463,14	R\$ 555,77
			SUB TOTAL				R\$ 555,77
2			FUNDAÇÃO/ESTRUTURA				
2.1	020108	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL PISO/VIGA DE MADEIRA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M2	10,50	14,21	R\$ 149,21
2.2	97651	SINAPI	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	2,00	84,25	R\$ 168,50
			SUB TOTAL				R\$ 317,71
3			ADMINISTRAÇÃO				
3.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	33,74	R\$ 404,88
3.2	88252	SINAPI	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	20,79	R\$ 249,48
			SUB TOTAL				R\$ 654,36
TOTAL GLOBAL S/ BDI							R\$ 1.527,83
BDI - 22,08%							R\$ 337,35
TOTAL GLOBAL C/ BDI							R\$ 1.865,18

UELIGTON BARBOSA DE SOUZA
ENGENHEIRO CIVIL CREA 1019211377 D-GO

UELIGTON BARBOSA
DE
SOUZA:05263147104

Assinado de forma digital por
UELIGTON BARBOSA DE
SOUZA:05263147104
Dados: 2025.11.06 12:44:31
-03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE
DIORAMA
Desenvolvimento pela força da união.

Obra: **MANUTENÇÃO DE PONTES EM ESTRADAS VICINAIS**

Cidade: **DIORAMA - GO**

Local: **REGIÃO DO CAIAPÓ- PROPRIEDADE DO SENHOR VALDECI**

Data: nov/25

Latitude: **16°25'11"S**

Longitude: **51°49'03"W**

TABELA SINAPI SETEMBRO/2025 DESONERADA E TABELA GOINFRA JUNHO/2025 DESONERADA

ORÇAMENTO BÁSICO

Item	Código	Banco	Discriminação	Unid.	Quant.	P. Unitario Total	Preço Total
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	1,20	462,60	R\$ 555,12
			SUB TOTAL				R\$ 555,12
2			FUNDAÇÃO/ESTRUTURA				
2.1	020108	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL PISO/VIGA DE MADEIRA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M2	17,50	19,17	R\$ 335,48
2.2	97651	SINAPI	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	3,00	84,35	R\$ 253,05
			SUB TOTAL				R\$ 588,53
3			ADMINISTRAÇÃO				
3.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,00	33,74	R\$ 607,32
3.2	88252	SINAPI	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,00	19,47	R\$ 350,46
			SUB TOTAL				R\$ 957,78
TOTAL GLOBAL S/ BDI							R\$ 2.101,43
BDI - 24,64%							R\$ 517,79
TOTAL GLOBAL C/ BDI							R\$ 2.619,22

UELIGTON BARBOSA DE SOUZA
ENGENHEIRO CIVIL CREA 1019211377 D-GO

UELIGTON
BARBOSA DE
SOUZA:0526314
7104

Assinado de forma
digital por UELIGTON
BARBOSA DE
SOUZA:05263147104
Dados: 2025.11.06
12:18:18 -03'00'